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VENDIM
Nr 3 - date/ b 10472020,

Mbi pérdorimin e fondit té eme{'g]ences civile pér dhénien e ndihmés ekonomike te
dyfishuar nga fondi i té ardhurave té Bashkisé, pér muajin SHKURT 2020

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr, 57/2019 “Pér
asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé” , V.K.M nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér
pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe té masés mujore t& pérfitimit té
ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t&€ fondit shtesémbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret e VKB nr 3 daté 27.01.2020 “Mbi miratimin e
kritereve t& dhénies sé ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé”, VKM nr 254, 27.03.2020
“Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés sé pérfitimit t& ndihmés
financiare pér t& punésuarit né subjektet e biznesit me t& ardhura vjetore deri né 14 milione
leke, ndihmés ekonomike dhe pagesés sé té ardhurés nga papunésia gjaté periudhés sé
fatkeqesisé natyrore, téshpallur si pasojé e COVID-19”, si dhe Urdhérit Nr 92/4
daté27.03.2020 “Pér pérfitimin e masés sé ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé si
pasojé e epidemis€sé shkaktuar nga infeksioni covid-19”

VENDOSI

1. Té€ pérfitojn€ ndihmé ekonomike nga fondi i t& ardhurave t& bashkisé pér muajin
SHKURT 81 familje me fond 268.420 leké.

2. Masa e pagesés pér t€ gjitha familjet pérfituese t& jeté konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés
mujore t€ pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé¢ mbi
‘fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.

3. Pér financimin sipas pikés 1 t& kétij vendimi do t& pérdoret fondi i emergjencés
civile pér shumén 269 mijé leké.

4, Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Kujdesit Social dhe Drejtoria e
Financés.

5. Ky vendim hyn né& fuqi menjéherg.
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NR. )Y DATE ZL'( . 04. 2020

MBI

“Transferim fonde nga granti, pér bonusin e strehimit”.

Késhilli Bashkiak n& mbledhjen e tij t& datés . 04. 2020, pasi mori né shqyrtim materialin e
paragitur nga Bashkia Elbasan mbi “Transferim fonde nga granti, pér bonusin e strehimit”, bazuar
né ligjin nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, ligjin nr.9936, daté 26.06.2008
“Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqiperisé”, i ndryshuar, ligjin nr.68/2017, daté
27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, udhézimin nr.2, daté 20.01.2020 t& Ministrisé sé
Financave “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2020, vKB nr.201, daté 24.12.2019 mbi “Miratimin e
buxhetit t& Bashkis¢ Elbasan pér vitin 2020”, vKB nr.171, daté 04.12.2019 “Mbi miratimin ¢ listés
emerore t€ familjeve q& do té pérfitojné subvencionim giraje, pér vitin 2020, n& gqytetin e Elbasanit” , si
dhe shkresén nr.5462, daté 12.03.2020 t& Ministrisé sé Finacave dhe Ekomomisg,

VENDOSI :

1. Miratimin e fondit 4,173,548 leké, financim i Bashkise Elbasan pér plotésimin e shumés sé&
sobvencionimit t& qirasé, bazuar né listén e familjeve pérfituese pér vitin 2020 (janar —
dhjetor), miratuar me vKB, nr.171, daté 04.1202019. (Bashkéfinancim i Ministris€ s¢ Financave
dhe Bashkisé Elbasan).

2. Transferimin e fondeve n€ buxhetin e vitit 2020, pér financimin e pikés 1 t& kétij vendimi, si mé
poshté :

Paksohet :

- 4,174 mijé leké&, programi 06330, kap 01, artikulli 231, institucioni ASHP, objekti :
“Ndértim puse shpimi+investime pér marrje ujé té pijshém, né fshatrat Griqan i Sipérm,
Gur i Zi, Mollagjesh dhe Letan”,

Shtohet :
-4,174 mijé lekg, programi 10661, kapitulli 01, artikulli 606, institucioni Bashkia.




3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhetit, Drejtoria e Aseteve, Pronave dhe
Strehimit dhe Drejtoria e Financés.

4. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dité pas shpalljes s& tij.

SEKRETAR
Klajdi Gripshi

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa®, Tel. +355 54 400152,E-mail bashkiaclbasan@elbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al
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“Mbi Miratimin né parim i mbéshteljes financiare pér investime ne programin social
“Rilkonstruksion banesash”, né bashkéfinancim me MFE ”

Keshilli Bashkiak ng& mbledhjen e tij t¢ datés  .04. 2020, pasi mori né shqyrtim materialin e
paraqitur nga Bashkia Elbasan “Mbi Miratimin né parim i mbéshtetjes financiare pér investime ne
programin social “Rikonstruksion banesash”, né bashkéfinancim me MFE "bazuar né ligjin
nr. 139/2015%Pér vetégeverisjen vendore”, ligjin nr. 22/2018 “Pér strehimin social VKM nr. 454,
datg 3.7.2019, VKM nr. 458, daté¢ 3.7.2019, Bashkia Elbasan po aplikon prané Ministrisé sé
Financave dhe Ekonomis€ pér projektet e investimit mbi “Pérmirésim i banesave ekzistuese pér
komunitete 1€ varf€ra dhe t€ pa favorizuara”, q€ do t& financohen nga buxheti i shtetit né vitin
2020.

VENDOSI:

I, Miraton n& parim financimin né masén 20% t& programit social “Rikonstruksion banesash”,
né bashkéfinancim me MFE pér vitin 2020.

2. Pér zbatimin e kéti) vendimi ngarkohet Drejtoria Pérgjithshme e Planifikimit t& té
Ardhurave Aseteve Buxhetit dhe Financés dhe Sektori Projekteve.

Ky vendim hyn ne fugi 10 dité pas shpalljes sé tij.
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“Pérdorim i fondit t&€ emergjencave civile, pér shkak té gjendjes sé pandemisé nga “Kovid-
19”,

Keéshilli Bashkiak né mbledhjen e tij t€ datés . 04. 2020, pasi mori né shqyrtim materialin e
paragitur nga Bashkia Elbasan mbi “Pérdorim i fondit t& emergjencave civile, pér shkak té
gjendjes sé pandemisé nga “Kovid-19”, bazuar né ligjin nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér
vetégeverisjen vendore”, ligjin nr.68/2017, date 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes
vendore”, ligjin nr. 45/2019 “Pér mbrojtjen civile”, VKM nr.243, daté 24.03.2020 “Pér shpalljen
¢ gjendjes s€ fatkegsis€ natyrore”, VKM nr.236, daté 19.03.2020 “Pér marrjen e masave pér
ofrimin e asistencés né banesé ndaj shtesave né nevojé, né kushtet e epidemisé sé shkaktuar nga
COVID-19”, Vendimit Nr.2 daté 24.03.2020 t& KQOA “Pér pércaktimin e masés sé produkteve
ushqimore dhe jo ushgimore, minimale dhe llojin e progedurave té asistencé ndaj shtresave né
nevoj€ “ t& Komisionit Qéndroré t& Ofrimit té Asistencés si dhe Vendimit Nr. 6 daté 11.04.2020
“Pér disa ndryshime né Vendimin Nr.2 daté 24.03.2020 t€¢ KQOA pér pércaktimin e masés sé
produkteve ushqimore dhe jo ushgimore, minimale dhe llojin e progedurave té asistencé ndaj
shtresave né nevojé “ t&€ Komisionit Qéndroré té Ofrimit té Asistencés”, VKB nr.201, daté
24.12.2019 mbi “Miratimin e buxhetit t& Bashkisé Elbasan pér vitin 20207,

VENDOSI :

1. Pérdorim i fondit t€ emergjencave civile pér “Blerje produkte ushgimore dhe
Joushqimore , pér familjet né nevojé, si pasojé e situatés sé krijuar nga Kovid-19”, pér
shumén 13,316,028 leké, nga té ardhurat, duke ndryshuar zérat ¢ shpenzimeve né
buxhetin e vitit 2020, si mé poshté :




Paksohet : .
- 13,317 mijé leké, emergjencat civile (programi 03280), artikulli 609, njésia shpenz.
Bashkia

Shtohet :

- 13,317 mijé leké, emergjencat civile (programi 03280), artikulli 602, njésia shpenz.
Bashkia

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria ¢ Buxhetit, Drejtoria ¢ Prokurimeve
Drejtoria e Emergjencave Civile dhe administrata ¢ Bashkisw Elbasan.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes sé tij.
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